
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 13.septembris                                                                              protokols Nr. 19. 
 

LĒMUMS Nr. 32. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.18/2023 

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” apstiprināšanu 
 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) saistošo noteikumu 

Nr.18/2023 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” apstiprināšanu, konstatēts: 

1. ar Ķekavas novada domes 2021.gada 8.decembra lēmumu Nr. 47, protokols Nr.21/2021, ir 

apstiprināti Ķekavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.47/2021 “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”; 

2. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā ir noteikts, ka pašvaldības funkcija ir gādāt 

par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību, savukārt, atbilstoši 44.panta otrajai daļai, dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

3. saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, domei līdz 2024.gada 30.jūnijam ir 

jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam, 

līdz ar ko, jāizdod jaunus saistošos noteikumus “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Ķekavas 

novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”, atbilstoši Pašvaldību 

likumā ietvertajam pilnvarojumam; 

4. ņemot vērā minēto, ir izstrādāts Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu projekts, kas 

nosaka kārtību, kādā nosaka līdzfinansējuma maksu par profesionālās ievirzes izglītības 

programmu apguvi Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 5. pantu, 10. panta pirmās daļas pirmo 

teikumu, 44. panta otro daļu; 

- Izglītības likuma 12. panta 21 daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

6.septembra un Finanšu komitejas 2023.gada 7.septembra sēžu atzinumus,  

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Ints 

Vancāns, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.18/2023 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

3. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

http://www.kekavasnovads.lv/

